
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

月
１
回 

お
届
け
す
る 

ラ
ブ
レ
タ
ー
♪ 

３
Ｓ
経
営
革
新
事
業
部
と
、 

デ
ジ
タ
ル
ド
ル
フ
ィ
ン
ズ 

応
援
団
長
の
よ
し
こ
ち
ゃ
ん 

合
作
の
新
聞
！ 

発行責任者：枚岡合金工具株式会社 
３Ｓ経営革新事業部 古芝保治 
http://www.digitaldolphins.jp 

 

  
ど
ん
ど
ん 

ア
ク
セ
ス 

し
て
ネ
～
！ 

編集者:よしこちゃんの会社のブログ（ＨＰ） 
http://voluntary.jp/kakehashi/ 

 

  2014年 11 月号 

 

★展示会出展情報★ 

がんばれ 日本！ がんばれ 東北！ 

 

みなさまと デジタルドルフィンズをつなぐ 手づくり情報誌 

【名古屋】 11 月 5 日(水)～8 日(土)  

メッセナゴヤ 2014  

ポートメッセなごやにて開催（小間番号：2AF-2） 

 

【大阪】 11 月 27 日(木)・28 日(金)  

マイドームビジネスフェスタ 2014 

マイドームおおさかにて開催（小間番号：56） 

古芝保治会長 

１０月１６日より、成田空港からアメリカのダラス、マイ

アミを経由して１８６００km、３２時間の旅路を経て、パ

ラグアイ共和国に到着。ＡＯＴＳ・パラグアイ主催の徹底

３Ｓ魂の講義をさせて頂きました。途中３回の休憩を挟ん

で６時間にも及びました。会場は日本国大使館のご支援に

より素晴らしい場所をご提供頂き、同大使館の方から講演 

冒頭にて身に余るご挨拶を頂戴しました。通訳頂いたＴ様

も日本国大使館で大臣クラスの同時通訳のできる方で、

私・古芝のアドリブのパフォーマンスにも確実に意図を伝

えて頂き、会場は最高潮に達してゆきました。講演終了後

は参加者に受講証明にサインをさせて頂きました！ 

翌日は、ＡＯＴＳの方々に観光案内をなどして頂き、その

後ペルーの首都・リマに飛び、３００名満員御礼の熱気ム

ンムンの会場にて「ペルー５Ｓ改善大会」の記念講演の講

師として壇上に立たせて頂きました。 

まずは「挨拶の実習」から始まり、３００名全員の気が揃

うまで正式な挨拶・お辞儀の作法を行い、日本文化の真髄

をお伝えさせて頂きました。この他、後始末の実践…靴を

足で揃えるのではなく、感謝の心で靴を手で揃えることな

どをお話しさせて頂きました。講演のまとめとして「５Ｓ

で人生を変えてゆく、儲けとツキを呼ぶ『成功の秘訣』」を

伝えさせていただき、身に余る満場の拍手喝采を頂戴いた

しました。その後は、５Ｓ改善大賞の表彰式が行なわれま

した。日本各地から世界各国まで、今後もどこへでも３Ｓ

魂を伝道して参ります! 
全社員でディズニーランドの「特別研修」に参加し、工場見

学会＆３Ｓ講習会のパワーアップに行って参ります！申し訳

ございませんが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

大阪から地球の裏側へ巡回３８０００キロ☆３Ｓ 伝道師の旅！ 

南米パラグアイ＆ペルー共和国へ 
３Ｓ講演に行って来ました！ 

 

  

 
 

１１月４日（火）は休日とさせて頂きます 

パラグアイの写真 

 
お
気
軽
に 

お
越
し
下
さ
い
♪ 

 

 

 

 

 

 

 
ペルーの写真 

【枚岡合金工具株式会社からのお知らせ】 

http://www.digitaldolphins.jp/
http://voluntary.jp/kakehashi/
http://www.messenagoya.jp/
http://portmesse.com/access
http://www.mydome.jp/festa/
http://www.mydome.jp/access/

